
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  
  
   

     Av. La Molina s/n La Molina , Lima, Perú            Telf.: (511) 614 7145 / (511) 614 7800 anexo 203 cel.: 51 958 965163 

        fcf@lamolina.edu.pe        www.lamolina.edu.pe/facultad/forestales 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN FCF Nº061/2024 
LA MOLINA, 12 DE MARZO DE 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Res. FCF Nº094/2023 de fecha 22 de junio de 2023, se designa al 
jurado de tesis: Dra. Zoila Aurora Cruz Burga (Presienta), Dr. Carlos Edmundo 
Chuquicaja Segura (Miembro), Mg.Sc. Sonia Cesarina Palacios Ramos (Miembro), 
Ph.D. Thomas Holger Valqui Haase (Asesor) y Mg.Sc. José Guillermo Giacomotti 
Tuezta (Co asesor), para el proyecto de tesis titulado: "Valoración de los servicios 

ambientales del Jardín Botánico Octavio Velarde Nuñez (Lima, Perú) mediante itree 
eco v.6 y i-tree canopy” (Guazuma crinita Mart.)”; presentado por la Bach. Rosa de los 
Angeles Huamán Quiroz; 
 
Que, mediante el Informe de Aprobación de Proyecto de Tesis (Anexo 5 del Reglamento 
de Tesis aprobado con Resolución Nº0268-2019-CU-UNALM), el presidente del 
Jurado de Tesis, profesora Cruz, informa que el título ha sido modificado y el proyecto 
de tesis está enmarcado en la línea de investigación: "Gestión de Bosques y Cuencas”, 
y ha sido revisado y declarado APROBADO; y, 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria del 12 de marzo 
de 2024. 
 

SE RESUELVE: 
 

Aprobar el proyecto de tesis titulado: “Evaluación de los servicios ambientales 
que otorga el Jardín Botánico Octavio Velarde Nuñez (UNALM), Lima, Perú” 
presentado por la Bach. Rosa de los Angeles Huamán Quiroz. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Atentamente, 

 
 
 
 
 

  
Ing. Zoila Aurora Cruz Burga, Dra.                                          Ing. Martín Araujo Flores 

                  DECANA                                                       SECRETARIO  

     

 
C.C.: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, UNIDAD DE INVESTIGACIÓN FCF, DAIF FCF, MIEMBROS 

DEL JURADO DE TESIS, INTERESADA 

 
Jessica M. 

mailto:fcf@lamolina.edu.pe

